
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад д. Стан

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 г. № 49

«Об утверждении состава группы мониторинга плана работы и инструментария для 
проведения внутренней системы оценки качества образования в МДОУ детский сад д. 
Стан»

На основании Федерального Закона «Об образовании Российской Федерации» от 
29.12.2012 года № 273 -  ФЗ, Приказа Министерства образования и науки № 462 «Об 
утверждении порядка самообследования образовательной организацией», Приказа 
Министерства образования и науки № 1324 «Об утверждении показателей деятельности 
0 0 , подлежащих самообследованию»,
Приказываю:

1. Утвердить состав группы для проведения процедуры ВСОКО:
Руководитель группы -  Иванова А.Ю., заведующий МДОУ детский сад д. Стан.
Члены группы мониторинга: Большакова Е.М. -воспитатель,

Смирнова М.Б. -  воспитатель.
2. Утвердить план проведения ВСОКО.
3. Утвердить инструментарий для проведения процедуры ВСОКО в ДОУ, 

включающий:
-оценку качества основной образовательной программы дошкольного образования; 
-листы оценки качества психолого-педагогических условий реализации дошкольного 
образования;
-листы оценки качества развивающей предметно-пространственной среды;
-оценку кадровых условий реализации основной образовательной программы 
дошкольного образования, листы оценки качества специальных кадровых условий 
реализации адаптированной образовательной программы (при наличии детей с ОВЗ); 
-оценку материально-технических условий реализации основной образовательной 
программы дошкольного образования;
-оценку финансовых условий реализации основной образовательной программы 
дошкольного образования;
-листы для выявления удовлетворенности родителей качеством образовательных услуг; 
-анкеты для педагогов ДОУ;
-оценку качества образовательной деятельности образовательной организации, 
реализующей программу дошкольного образования.
4. Заведующей Ивановой А.Ю. ознакомить педагогический коллектив с Положением 
ВСОКО на педагогическом совете.
5. Заведующей Ивановой А.Ю. разместить Положение о ВСОКО МДОУ детский сад д. 
Стан на официальном сайте образовательной организации.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ детский сад д. Стан: А.Ю.Иванова
С приказом ознакомлены:


